7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  07.07.2022                                   № 280

                                                            г. Миллерово
О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 04.06.2020
№189 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной
долговой книги Миллеровского городского поселения и
представления информации о долговых обязательствах
Миллеровского городского поселения»
           В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 04.06.2020 № 189 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Миллеровского городского поселения и представления информации о долговых обязательствах Миллеровского городского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Положения подпункта 1.3.3 и подпункта 1.5 пункта 1 приложения
к постановлению от 04.06.2020 № 189 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной   долговой   книги   Миллеровского  городского   поселения  и
представления информации о долговых обязательствах Миллеровского городского поселения» (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга Миллеровского городского поселения с 1 января 2022 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Миллеровского городского поселения

                  В.В. Зинченко
Приложение

к постановлению

Администрации Миллеровского городского поселения
От 07.07.2022  № 280
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 13.09.2013 № 260 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Миллеровского городского поселения и представления информации о долговых обязательствах              Миллеровского городского поселения»
1. В пункте 1 приложения:
1.1. Подпункт 1.3.3 изложить в редакции:

«1.3.3. По долговым обязательствам Миллеровского городского поселения, указанным в подпункте 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка:

регистрационный номер;

дата регистрации долгового обязательства;

основание для предоставления муниципальной гарантии;

дата муниципальной гарантии;

наименование принципала;

наименование бенефициара;

предельная сумма муниципальной гарантии;

сумма фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией;

дата или момент вступления муниципальной гарантии в силу;

сроки муниципальной гарантии, предъявления требований по муниципальной гарантии, исполнения муниципальной гарантии;

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по муниципальной гарантии, а также о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией;

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

иные сведения, раскрывающие условия муниципальной гарантии.».

1.2. Подпункт 1.5 изложить в редакции:
«1.5. Информация о муниципальных долговых обязательствах Миллеровского городского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Миллеровского городского поселения) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании копий соглашений (кредитного договора) о привлечении кредита и платежных поручений о получении заемных средств.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Миллеровского городского поселения вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента фактического возникновения (увеличения) или прекращения (уменьшения) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Миллеровского городского поселения.».

2. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции:
«Приложение № 1

к Порядку

Муниципальная долговая книга Миллеровского городского поселения на ____.____.20___

в руб. коп.
	Ре-гистра-цион-ный номер
	Дата ре-гистра-ции долго-вого обяза-тель-ства
	Вид обязательства
	Наименова-ние, номер
и дата заключения договора или соглашения
	Основание для зак-лю-чения дого-вора или соглаше-ния
	Целе-вое назна-чение заем-ных средств
	Наиме-нование заемщи-ка (принци-пала)
	Наиме-нование креди-тора (бени-фи-циара)
	Про-центная ставка по кредиту
	Дата (пе-риоды) получе-ния, пога-шения кредита, муници-пальной гарантии
	Сведения о процент-ных платежах по кредиту
	Сведе-ния о пре-достав-ленном обеспе-чении
	Муни-ципаль-ный

долг на

01.___
	Увели-чение муни-ципаль-ного долга на 01.___.
____.

(Объем получен-ного кредита, муници-пальной гаран-тии)
	Умень-шение муници-пально-го долга на 01.__.
____

(Объем пога-шен-ного кредита, муници-пальной гаран-тии)
	Муни-ци-паль-ный

долг на 01.__.
___
	Из него прос-рочен-ная задол-жен-ность

	Наиме-но-ва-ние
	Да-та
	Но-

мер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Объем муниципального внутреннего долга Миллеровского городского поселения в валюте РФ, всего,

 в том числе:

	Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	Объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации

	Объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте Российской Федерации

	Объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации

Заведующий финансово-экономическим сектором
Администрации Миллеровского городского поселения          _________________________________ инициалы, фамилия».
Глава Администрации
Миллеровского городского поселения

                                                                                            В.В. Зинченко
[image: image2.png]

PAGE